PAGE

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

«___» _______ 2019г.

№ _____
г.Волгодонск

О внесении изменений в приказ

 ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016

№ 96 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций

ДТиСР  г.Волгодонска»

               В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 №183 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.07.2016 № 1720 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему Я.А. Сивоплясовой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

    А.А. Пашко
Согласовано:
Главный специалист-

юрисконсульт                                                                               А.В.Григорьев
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»
1. В раздел 2 внести следующие изменения:

1.1. Часть 2.2.1.2. подпункта 2.2.1. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.1.2. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения ([image: image1.wmf]сип

З

) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 2.3.1.2. Правил:

[image: image2.wmf]km

сипg ипоj пнл

g=1j=1

ЗР + Р

=

åå

        Показатели P g ипо и P j пнл приведены в таблицах 7 и 8 соответственно.
Таблица 7

	№ п/п
	Наименование
	Периодичность предоставления услуги
	Цена в год

(не более, руб.),

P g ипо

	1
	Сопровождение программного обеспечения «1С:Предприятие 8» из расчета на 9 рабочих мест
	ежемесячно
	82 828,00

 Таблица 8

	№  п/п
	Наименование
	Периодичность    предоставления услуги
	Цена в год

(не более, руб.),

P j пнл

	1
	Неисключительные права на использование программы для ЭВМ системы «Контур-Экстерн» (продление на 1 год + абонентское обслуживание)
	1 раз в год
	7420,00

	2
	Право использования программы для ЭВМ «Крипто документ» для управления Сертификатом по тарифному плану Ключ ЭП для Росреестра ОМС, абонентское обслуживание по тарифному плану Ключ ЭП для Росреестра ОМС
	1 раз в год
	2563,00»

1.2. Подпункт 2.2.2. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации ([image: image3.wmf]нп

З

) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 2.3.2.2. Правил:
[image: image4.wmf]n

нпi нпi нп

i=1

ЗQ  P

=´

å

Показатели  Qiнп и Рiнп  приведены в таблице  9
Таблица 9
	№ п/п
	Наименование
	Количество в год (шт.),

Qiнп

	Цена за единицу

(не более, руб.),

Рiнп

	1.

	Dr.Web Desctop Security Suite Антивирус на один год + Центр управления
	63
	444,05

	2.
	Dr.Web Server Security Suite Антивирус на один год + Центр управления
	4
	3900,00

	3.
	Годовая лицензия на АРМ Почта
	1
	11000,00

	4.
	Годовая лицензия на защищенную связь с пенсионным фондом
	1
	2550,00

	5.
	Передача прав на использование ПО  «VipNetClient СМЭВ» (годовая лицензия)
	1
	11000,00»

1.3. Пункт 2.2. дополнить подпунктом 2.2.6. следующего содержания:

«2.2.6. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке охранного видеонаблюдения (Зм) определяются по формуле определенной подпунктом 2.3.3. Правил:
                Зм =
[image: image5.wmf]м

i

n

g

м

i

Р

Q

1

´

å

=

где Qiм - количество i-го оборудования, подлежащего монтажу (установке), дооборудованию и наладке;

Piм - цена монтажа (установки), дооборудования и наладки i-го оборудования.
Показатели Рi м,  Qi м приведены в таблице Таблица 11.1.1.

Таблица 11.1.1.
	Наименование
	Количество i-го оборудования, подлежащего монтажу (установке), дооборудованию и наладке

Qi м
	Цена монтажа (установки), дооборудования и наладки i-го оборудования,

(не более руб. в год)
Рi м

	монтаж (установка) дооборудование и наладка охранного видеонаблюдения:

	Пуско-наладочные работы (прокладка кабеля, установка шести камер, настройка камер и регистратора)
	1
	14833,33

	Распределительная коробка 80х80х40 (шт.)
	6
	65,00

	Штекер питания с клеммной колодкой (шт.)
	7
	41,67

	Кабель UTP 5e 4x2x0.45мм, 24AWG медь, внешний (м)
	250
	27,00

	ИТОГО:
	22265,02»

1.4. Подпункта 2.4.3. пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.3. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники (Здвт) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 2.6.3. Правил:

[image: image6.wmf]n

двтi двтi двт

i=1

З = Q  P,

´

å

Показатели Qi двт и  Рi двт приведены в таблице 14.

Таблица 14
	№ п/п
	Наименование
	Количество

в год, (шт.),

Qi двт

	Цена за единицу

(не более, руб.),

Рi двт

	1
	Блок питания, 500W
	2
	4117,00

	2
	Накопитель HDD 1ТВ
	2
	6624,80

	3
	Оперативная память 4Gb
	1
	2985,00

	4
	Процессор
	1
	12392,00

	5
	Материнская плата
	2
	4887,00

	6
	Блок питания, 12v 8А
	1
	1037,33

	7
	Жесткий диск 4Тб
	1
	9626,67»

1.5. Пункт 2.4. дополнить подпунктом 2.4.6. следующего содержания:
«2.4.6. Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий (Зинмзт), определяются по формуле 2.6.8. Плавил:

[image: image7.wmf]n

инмзтi инмзтi инмзт

i=1

З = Q  P,

´

å

Показатели Q iинмзт и Piинмзт приведены в таблице 14.1.
Таблица 14.1.
	Наименование
	Количество i-го товара
в год, (шт.)

Qi инмзт
	Цена i-товар
(не более, руб.)

Рi инмзт

	Видеорегистратор сетевой 8 каналов
	1
	7042,67

	IP-камера уличная 1080p/25fps
	6
	3739,00»

2. В раздел 3 внести следующие изменения:

2.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации ([image: image8.wmf]дпо

З

) рассчитываются по формуле, определенной пунктом 5.3. Правил:

[image: image9.wmf]n

дпоi дпоi дпо

i=1

ЗQ  Р

=´

å

,

Показатели Qiдпо и Piдпо приведены в таблице 15
                                                                                                      Таблица 15
	№ п/п
	Наименование
	Количество (чел.)

[image: image10.wmf]i

дпо

Q

	Периодичность
	Цена

(не более, руб.)

Piдпо

	1
	Курсы повышения квалификации в сфере госзакупок
	2
	1 раз в 3 года
	18000,00

	2
	Курсы повышения квалификации в сфере проектного управления в органах государственной власти
	2
	1 раз в 3 года
	2412,00

	3
	Курсы повышения квалификации по программе «электронный документооборот. Порядок и правила работы в системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело»
	2
	1 раз в 3 года
	5250,00

	4
	Курсы повышения квалификации по программе «Правовые и организационные основы работы с обращениями граждан
	1
	1 раз в 3 года
	4896,00

	5
	Курсы повышения квалификации по программе «Правовые основы социальной защиты и гарантии в сфере социального обеспечения различных категорий граждан»
	1
	1 раз в 3 года
	2696,00»

3. В раздел 4 внести следующие изменения:

3.1. Подпункт 4.3.11. пункта 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3.11. Затраты на содержание имущества в целях обеспечения первичных мер противопожарной безопасности рассчитываются по формуле:
Зпожбез= Зогн+Зипк+Зтопр+Зтооэ+Зиок+Зэи+Зимпдб,  где

Зогн - зарядка, техническое обслуживание и ремонт огнетушителей;

Зипк - испытание пожарных кранов;

Зтопр - техническое обслуживание пожарных рукавов;

Зтооэ - испытание задвижки с электроприводом;

Зиок - проведение испытаний ограждения кровли;

Зэи - эксплуатационные измерения электрооборудования и электросетей;

Зимпдб - изготовление и монтаж противопожарного дверного блока».

3.2. Подпункт 4.3.11. пункта 4.3. дополнить частью 4.3.11.7.  следующего содержания:
«4.3.11.7. Затраты на изготовление и монтаж противопожарного дверного блока Зимпдб = Рим х Qпдб , где

Рим – цена изготовления и монтажа противопожарного дверного блока;
Qпдб – количество противопожарных дверных блоков.

Показатели Рим , Qпдб приведены в таблице 29.2.1.
Таблица 29.2.1.
	№ п/п
	Наименование
	Количествопротивопожарных дверных блоков
(не более, шт.)
Qпдб
	Цена изготовления и монтажа  противопожарного дверного блока,

(не более руб.)
Рим
	Срок эксплуатации

	1
	Изготовление и монтаж противопожарного дверного блока
	7
	22941,33
	не менее 10 лет»

3.3. Подпункт 4.4.9. пункта 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4.9. Затраты на оказание услуг по монтажу/демонтажу электрических гирлянд и новогодних игрушек с помощью автовышки рассчитываются по формуле:

Зоф = Рраб х Qчас, где:

Рраб. - цена монтажа/демонтажа;

   Qчас -  количество часов работы.

Показатели Рраб., Qчас приведены в  таблице  35
Таблица 35
	№ п/п
	Наименование

	Количество часов работы (не более, ч. в год)

Qчас
	Цена монтажа/демонтажа,

(не более руб. за 1 час)

Рраб.

	1
	монтаж/демонтаж электрических гирлянд и новогодних игрушек с помощью автовышки
	14
	1250,00»

3.4. Часть 4.6.1.1. подпункт 4.6.1. пункта 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6.1.1. Затраты на приобретение бланочной продукции ([image: image11.wmf]бл

З

) рассчитываются  по формуле, определенной пунктом 6.10.1. Правил:

[image: image12.wmf]nm

блi бi бj ппj пп

i=1j=1

ЗQ  РQ  Р

=´+´

åå

, где

Показатели Qi б и Рi б,  приведены в таблице  40

По показателям Qjпп , Pjпп закупка не осуществляется
Таблица 40
	Наименование

	Количество в год (шт.),

Qi б
	Цена (не более, руб.)

Рi б

	Служебное удостоверение
	50
	65,00

	Вкладной лист в удостоверение А-4
	15
	64,00

	Вкладыш в трудовую книжку
	20
	261,61»

4. Приложение 6 к нормативным затратам изложить в следующей редакции:

«Приложение 6

к нормативным затратам

Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение мебели
	№ п/п
	Наименование предметов
	Единица измерения
	Количество единиц (не более)
Qiпмеб
	Цена единицы мебели, руб. (не более)
Piпмеб
	Срок эксплуатации
	Примечание

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1
	Стол руководителя
	шт.
	1
	6900
	7 лет
	на кабинет

	2
	Стол приставной (брифинг)
	шт.
	1
	4200
	7 лет
	на кабинет

	3
	Кресло руководителя
	шт.
	1
	18200
	7 лет
	на кабинет

	4
	Тумба приставная

	шт.
	1
	12700
	7 лет
	на кабинет

	5
	Тумба для оргтехники
	шт.
	1
	8000
	7 лет
	на кабинет

	6
	Шкаф гардеробный

	шт.
	1
	10800
	7 лет
	на кабинет

	7
	Шкаф для документов
	шт.
	1
	10800
	7 лет
	на кабинет

	9
	Жалюзи вертикальные
	шт.
	4
	3900
	7 лет
	на окно

	10
	Стулья для посетителей
	шт.
	10
	6933,33
	7 лет
	на кабинет

	Ведущая  группа должностей муниципальной службы

	1
	Стол компьютерный

	шт.
	1
	6083,33
	7 лет
	на 1 работника

	2
	Тумба выкатная
	шт.
	1
	5300
	7 лет
	на 1 работника

	3
	Тумба под оргтехнику
	шт.
	1
	3800
	7 лет
	на 1 работника

	4
	Стулья для посетителей
	шт.
	6
	2500
	7 лет
	на 1 кабинет

	5
	Кресло руководителя
	шт.
	1
	16500
	7 лет
	на 1 работника

	6
	Шкаф для документов

	шт.
	2
	5900
	7 лет
	на 1 работника

	7
	Стол письменный

	шт.
	1
	5236,67
	7 лет
	на 1 работника

	8
	Жалюзи вертикальные

	шт.
	2
	3400
	7 лет
	на окно

	9
	Стеллаж
	шт.
	2
	5300
	7 лет
	на 1 кабинет и более при необходимости

	10
	Шкаф платяной
	шт.
	1
	7000
	7 лет
	на 1 кабинет

	Старшая, младшая группа должностей муниципальной службы, работники осуществляющие техническое обеспечение деятельности

	1
	Стол компьютерный

	шт.
	1
	6083,33
	7 лет
	на 1 работника

	2
	Тумба выкатная

	шт.
	1
	5300
	7 лет
	на 1 работника

	3
	Тумба под оргтехнику

	шт.
	1
	3800
	7 лет
	на 1 работника

	4
	Стулья для посетителей

	шт.
	6
	2500
	7 лет
	на 1 кабинет

	5
	Кресло офисное
	шт.
	1
	5500
	7 лет
	на 1 работника

	6
	Шкаф для документов
	шт.
	2
	5900
	7 лет
	на 1 работника

	7
	Стол письменный

	шт.
	1
	5236,67
	7 лет
	на 1 работника

	8
	Жалюзи вертикальные
	шт.
	2
	3400
	7 лет
	на окно

	9
	Стеллаж
	шт.
	2
	5300
	7 лет
	на 1 кабинет и более при необходимости

	10
	Шкаф платяной
	шт.
	1
	7000
	7 лет
	на 1 кабинет»

Директор                                                                           А.А. Пашко[image: image13.wmf]гв

Т

[image: image14.wmf]i

скив

Р

[image: image15.wmf]i

сот

N

[image: image16.wmf]i

ип

N

[image: image17.wmf]i

аб

N

[image: image18.wmf]i

нп

P

[image: image19.wmf]j

мн

N

[image: image20.wmf]j

пнл

Р

[image: image21.wmf]нп

З

[image: image22.wmf]j

ус

P

[image: image23.wmf]зп

З

[image: image24.wmf]i

зп

Р

[image: image25.wmf]i

мби

Р

[image: image26.wmf]найм

З

[image: image27.wmf]i

проезд

P

[image: image28.wmf]внск

З

[image: image29.wmf]i

гс

k

[image: image30.wmf]i

эс

П

[image: image31.wmf]тс

Т

[image: image32.wmf]гв

Т

[image: image33.wmf]аэз

З

[image: image34.wmf]i

ук

N

[image: image35.wmf]i

тр

P

[image: image36.wmf]i

эз

N

[image: image37.wmf]тбо

Р

[image: image38.wmf]итп

Р

[image: image39.wmf]i

скив

Р

[image: image40.wmf]i

спс

Р

[image: image41.wmf]i

скуд

Р

[image: image42.wmf]иу

З

[image: image43.wmf]i

ж

Р

[image: image44.wmf]i

атт

Р

[image: image45.wmf]дисп

Р

[image: image46.wmf]ск

З

[image: image47.wmf]мзго

З

[image: image48.wmf]j

пп

Р

[image: image49.wmf]i

дпо

Р

[image: image50.wmf]i

п

Р

[image: image51.wmf]i

гсм

N

[image: image52.wmf]g

мдн

Р

[image: image53.wmf]i

гсм

Н

[image: image54.wmf]итп

З

[image: image55.wmf]pi

КП

[image: image56.wmf]пмеб

З

[image: image57.wmf]зпа

З

_1629889050.unknown